ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

ACTA No
REUNION DE: JUNTA DE CONTRATOS Y LICITACIONES
FECHA: 29 DE ENERO DEL 2014 HORA INICIO: 11:00 A.M HORA TERMINACION: 12:00 AM ‘
_OiPRF}h-V’_‘
ASISTENTES : . e 5
NOMBRE AREA O SERVICIO

VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LOPEZ INTEGRANTE DIRECTOR ADMINISTRATIVO
SAUL EDUARDO MORENO RAMOS INTEGRANTE DIRECTOR CIENTIFICO
ALEJANDRA GALVEZ PRIETO INVITADA ASESORA JURIDICA
CARLOS ALFONSO MARTINEZ CAMARGO  INTEGRANTE SUBDIRECTOR DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
MARLESBY SOTELO INVITADA SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD '
ANGELICA BOSIGAS LEON INVITADA ABOGADA EN MISION !
NELSY DEL PILAR CRUZ INVITADA SUBDIRECTORA DE HOTELERIA ]

OBJETIVO _ : : ] ' |

Analizar las evaluaciones de las siguientes Convocatorias:
Convocatoria publica N° 01

. “ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA Y ASEO,
DESINFECCION DE AREAS DE ALISTAMIENTO DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y DISTRIBUCION
DE LOS MISMOS EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA.

. ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS
RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD

. ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT CON SUS
RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD.

- Convocatoria publica N° 02
SERVICIO INTEGRAL DE RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO, DISTRIBUCION Y
PROVISION DE ROPA HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA ESE.,
DE ACUERDO AL VOLUMEN POR DEMANDA DE SERVICIOS, EN LAS UNIDADES FUNCIONALES DE
BOGOTA. ZIPAQUIRA Y GIRARDOT CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD.

y realizar la respectiva recomendacion para la publicacién de los resultados de las evaluaciones.

S A:TRRTBR S i TR . T 7 ™ T ' :

Resultados de las evaluaciones, juridicas, financieras, técnicas y econémica de las convocatorias publicas N* 1y 2
de 2014.

DESARROLLO

Una vez la junta de licitaciones y contratos se reunio, se procedié a escuchar las evaluaciones, tanto juridica, financiera, tecnica y
econemica, por parte de las areas encargadas de realizar dicho proceso , en las cuales se encontro:

CONVOCATORIA PUBLICA N° 01 “ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE
BOGOTA Y ASEO, DESINFECCION DE AREAS DE ALISTAMIENTO DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y
DISTRIBUCION DE LOS MISMOS EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA.

ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS
PUESTOS DE SALUD

ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT CON SUS RESPECTIVOS
PUESTOS DE SALUD.




DESARROLLO

ENTIDADES QUE PRESENTARON PROPUESTAS: Se presentaron los proponentes. SERVILIMPIEZA SA, UNION TEMPORAL
LIMPIEZA TOTAL HUS, LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS, COOPERTAIVA DE TRABAJO ASOCIADO PARA LA
COMERCIALIZACION Y PRESTACION DE SERVICIOS- COOPOUTSOURCING CTA. los cuales fueron evaluados tanto
juridica, financiera, técnica y econémicamente, en las que se evidencio:

Analisis sobre la evaluacién juridica: La Jefe de la oficina juridica informa que se realizd evaluacién a los cuatro (04)
proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Publica N° 01, los cuales cumplieron satisfactoriamente con
lo exigido en los pliegos de condiciones y fueron calificados como admisibles-juridicamente. Se anexa y hace parte integral de este
proceso, el documento contentivo a esta evaluacion.

Analisis de la evaluacion Financiera: La subdirectora de contabilidad informa que se realizé evaluacion a los cuatro (04)
proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Publica N° 01.De los cuales el proponente de la empresa
UNION TEMPORAL HUS 2014, NO CUMPLE FINANCIERAMENTE, para la ninguna de las unidades funcionales a la cuales se
presento ya que no alcanza el capital de trabajo exigidos en los pliegos condiciones. Los demas proponentes fueron calificados
como admisibles financieramente.

Anilisis sobre la evaluacién técnica y de experiencia: Esta se llevé a cabo por el area de Hoteleria. La lider de Hoteleria
informa, que se realizé las evaluaciones técnicas para la unidad funcional de Bogota, Zipaquira y Girardot en la cual se encontré

UNIDAD FUNCICNAL DE BOGOTA,

PROPONENTES
UNION TEMPORAL LIMPIEZA LIMPIEZA INSTITUCIONAL
item CRITERIOS A EVALUAR SERVILIMPIEZA SA TOTAL HUS LASU SAS
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CERTIFICADOS DE
1 | EXPERIENCIA X X X
CUIMPLUMINETO DE
2 | ASPECTOS TECNICOS X X X
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA,
PROPONENTES
LIMPIEZA
CRITERIOS A UNION TEMPORAL INSTITUCIONAL LASU
item EVALUAR SERVILIMPIEZA SA LIMPIEZA TOTAL HUS SAS COOPOQUTSOURCING C.T.A
CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE
CERTIFICADOS DE
1 | EXPERIENCIA X X X X
CUIMPUMINETO DE
2 | ASPECTOS TECNICOS X X X X
1, No cumple con la experiencia
requerida. 2. Cumple
parcialmente los aspectos
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE i~ técnicos
UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT,
PROPOMNENTES
UNION TEMPORAL LIMPIEZA LIMPIEZA INSTITUCIONAL
item CRITERIOS A EVALUAR SERVILIMPIEZA SA TOTAL HUS LASU SAS
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
1 | CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA X X X
CUIMPLIMINETO DE ASPECTOS
2 | TECNICOS X X X
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE




DESARROLLO : ] .
Analisis sobre la evaluacion econdémica: En cuadros anexos que hacen parte integral de la presente acta, se encuentran los
resultados de la evaluacion econémica consecuencia de la confrontacién de ofertas de todos los proponentes. Vale la pena resaltar
que en este estudio solamente se tiene en cuenta las ofertas de los proponentes que fueron aprobados en las evaluaciones
JURIDICAS, FINANCIERAS Y TECNICAS, asi como los proponentes que se encontraban dentro del presupuesto por los pliegos de

esta convocatoria: de igual manera esta evaluacién se llevé acabo por cada unidad funcional Cuyos precios y puntajes se relacionan
a continuacion

UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA:

PROPONENTES VALOR PROPUESTA PUNTAIE
SERVILIMPIEZA S.A. $140.526.749 90,23
UNION TEMPORAL HUS 2014 NO SE EVALUA -
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LAS.U. S.ASS. _ $126.804.050 100
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA:
PROPONENTES VALOR PROPUESTA PUNTAJE
SERVILIMPIEZA S.A. $ 28.290.470 86,06
UNION TEMPORAL HUS 2014 NO SE EVALUA
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LA.S.U. S.AS. $24.347.960 100
CTA COMERCIALIZACION ¥ PRESTACION ;
DE SERVICIOS NOSEEVALLA
UIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT:
PROPONENTES VALOR PROPUESTA PUNTAIE
SERVILIMPIEZA S.A. $ 83.566.874 90,43
UNION TEMPORAL HUS 2014 NO SE EVALUA 5
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LA.S.U. S.A.S. S 75.566.628 100,00

CONVOCATORIA PUBLICA N° 02 “SERVICIO INTEGRAL DE RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO, DISTRIBUCION
Y PROVISION DE ROPA HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E., DE ACUERDO AL VOLUMEN POR
DEMANDA DE SERVICIOS, EN LAS UNIDADES FUNCIONALES DE BOGOTA, ZIPAQUIRA Y GIRARDOT CON SUS RESPECTIVOS
PUESTOS DE SALUD.

ENTIDADES QUE PRESENTARON PROPUESTAS: Se presentaron los proponentes. LAVASET SA, RAUL GUILLERMO
LOPEZ BECERRA Y/O MULTILAY, GRUPO EMPRESARIAL DE INVERSIONES LA ESPANOLA SAS, SERVIGEN SAS,
LAVANDERIA INDUSTRIAL METROPOLITANA SAS, LAVANDERIA INDUSTRIAL SAS, los cuales fueron evaluados tanto
juridica, financiera, técnica y econémicamente, en las que se evidencio:

Analisis sobre la evaluacién juridica: La Jefe de la oficina juridica informa que se realizé evaluacion a los siete (07) proponentes
que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Publica N° 02 entre los que se encontro que:

Para la unidad funcional de Bogota: Se encontré que la empresa GRUPO EMPRESARIAL INVERSIONES LA ESPANOLA SAS,
NO CUMPLIO, con los requisitos de constitucion minimos exigidos en los pliegos de condiciones. De igual manera la empresa




DESARROLLO

LAVANDERIA INDUSTRIAL SAS, NO CUMPLE, con los requisitos de constitucién minimos exigidos en los pliegos de condiciones
Los de mas proponentes fueron evaluados admisibles desde el punto de vista Juridico

Analisis de la evaluacion Financiera: La subdirectora de contabilidad informa que se realizd evaluacién a los siete (07)
proponentes que se presentaron dentro del proceso de la convocatoria Pablica N° 02. Los cuales cumplieron con los requisitos
financieros exigidos en los pliegos de condiciones, por tal razén fueron evaluados como ADMISIBLES-FINANCIERAMENTE

Analisis sobre la evaluacién técnica y de experiencia: Esta se llevé a cabo por el area de Hoteleria. La lider de Hoteleria
informa, que se realiz6 las evaluaciones técnicas para la unidad funcional de Bogots, Zipaquira y Girardot en la cual se encontré:

UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA:

PROPONENTE PROPONENTE
LAVANDERIA INDUSTRIAL LA LAVANDERIA
ITEM CRITERIOS A EVALUAR METROPOLITANA S A S INDUSTRIAL SA.S
NO
CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
1 CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA x X
2 CUMPLIMIENTO DE ASPECTOS X x
TECNICOS
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA:
PROPONENTES
LAVANDERIA
|
ITEM | CRITERIOS A EVALUAR LAVASER SA. 'ig‘;'éggé-'égg';‘f INDUSTRIAL

METRCPOLITANA

CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE

CERTIFICACIONES DE

X
EXPERIENCIA X L

CUMPLIMIENTO DE
ASPECTOS TECNICOS

OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE




DESARRCLLO

UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT:

GRUPQO LAVANDERIA
RAUL GUILLERMO |  EMPRESARIAL INDUSTRIAL
LAVASET SA LOPEZBECERRA | INVERSIONESLA | SERVIGENLTDA | e oPOLITANA
Tem | CRITERIOS ESPANOLA SAS
A EVALUAR e
CUMPL| No |cump| No |cumpL| NO |cumPL| wNo  |cumeL| no
E |CUMPLE | LE | CUMPLE | E | cumPe | € | cumpe | E | cuMpLe
CERTIFICA
CIONES DE
' | ExPeriEN X x x x X
CIA
CUMPLIMIE
NTO DE
2 | ASPECTOS X X X * X
TECNICOS
OBSERVACIONES | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Analisis sobre la evaluacién econoémica: En cuadros anexos que hacen parte integral de la presente acta, se encuentran los
resultados de la evaluacion econémica consecuencia de la confrontacién de ofertas de todos los proponentes. Vale la pena resaltar
que en este estudio solamente se tiene en cuenta las ofertas de los proponentes que fueron aprobados en las evaluaciones |
JURIDICAS, FINANCIERAS Y TECNICAS, asi como los proponentes que se encontraban dentro del presupuestoé por los pliegos de
esta convocatoria. De igual manera esta evaluacion se llevé acabo por cada unidad funcional cuyos precios y puntajes se relacionan
a continuacion:

UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA:

PROPONENTES VALOR PROPUESTA | PUNTAIE
LAVANDERIA INDUSTRIAL METROPOLITANA
S.AS. $ 74.372.800 100,00
LA LAVANDERIA INDUSTRIAL S.A.S. NO SE EVALUA 0,00

UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA:

PROPONENTES VALOR PROPUESTA
LAVASET S.A. S 29.070.000
RAUL GUILLERMO LOPEZ BECERRA '

LAVANDERIA INDUSTRIAL METROPOLITANA S.A.S. $31.132.800

UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT:

PROPONENTES VALOR PROPUESTA
LAVASET S.A. __S 29.070.000
RAUL GUILLERMO LOPEZ BECERRA 526982000

SERVIGEN S$ 34.236.000
LAVANDERIA INDUSTRIAL METROPOLITANA 5.A.S. S 34.020.000




DECISIONES / CONCLUSIONES TOMADAS

Una vez la junta de litaciones y contrato escucha

y analiza los resultades de las evaluaciones tanto juridicas, financiera, técnica y
economica recomienda por unanimidad: (i) la publicacién de las evaluaciones analizadas en esta reunion en la pagina web del
Hospital, y asi, dar cumplimiento al cronograma de las Convocatorias publicas N° 1y 2.

FIRMA DE ASISTENTES

VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LOPEZ

(el ] ——

SAUL EDUARDO MORENO RAMOS

=T A~——<= /,’

ALEJANDRA GALVEZ PRIETO

CARLOS ALFONSO MARTINEZ CAMARGO : I\ ®

MARLESBY SOTELO T

ANGELICA BOSIGA LEON 1

NELSY DEL PILAR CRUZ ~fetecy bf oy Ptomny (7
AR e



HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 1 DE 2014
SERVICIO DE ASEQ Y DESINFECCION DE AREAS

TS CSORTIAED TRSERlAR
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ORDEN
RECEPCION PROPONENTES EVALUACION | £a| UaCION FINANCIERA | EVALUACION TECNICA EVAUACIIN OBSERVACIONES
JURIDICA ECONOMICA
PROPUESTA
1 SERVILIMPIEZA S.A ADMISIBLE ADMISIBLE VER ANEXO TECNICO | VER ANEXO TECNICO
2 UNION TEMPORAL HUS 2014 ADMISIBLE NO ADMISIBLE VER ANEXO TECNICO | VER ANEXO TECNICO
3 LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS ADMISIBLE ADMISIBLE VER ANEXO TECNICO | VER ANEXO TECNICO
COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO PARA LA
4 COMERCIALIZACION Y PRESENTACION DE SERVICIOS ADMISIBLE ADMISIBLE VER ANEXO TECNICO VER ANEXO TECNICO
P 5
cet 7 Ceve i
VICTOR AGUSTO PEDRAZA
Director Financiero
MARLESBY UERTO
SUBDIRECT mooz ABILIDAD

NEL h&)&ﬁ.\\ﬁu\.\ 41“.70\/ =

SUBBIRECTORA DE HOTELERIA




ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE BIENES COMPRAS Y SUMINISTROS
CONVOCATORIA N° 1
SERVICIO DE ASEO
EVALUACION ECONOMICA

v
HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE EA SAMARITANA

LI MERA SOCUAL DL BSTaADO

UNIDAD FUNCIONAL GIRARDOT: 50 PUNTOS DE ASEO
U.F. DE GIRARDOT -

SERVILIMPIEZA S.A.
PUNTO DE ASEO DIAS HORA ;ﬁffum?éi :EE; VARRE AL
19 Lunes a Sabado Gama2pm $1.460.137 $27.742.609
12 Lunes a Domingo 1pma9pm $1.788.539 $21.462.463
1 Lunes a Sabado 1pma9pm $ 1.460.137 $1.460.137
5 Lunes a Domingo 9pmatam $2127.173 $10.635.867
10 Lunes a Domingo 7amadpm $1.788.539 $ 17.885.386
3 Lunes a Sabado 7ama4 pm $1.460.137 $4.380.412
TOTAL OFERTA _
PARALA  UF.| $83.566.874
GIRARDOT
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LA.S.U. S.AS.
PUNTO DE ASEO DIAS HORA (\;ﬁélﬁosuﬂgﬁ?\:::} Yo
19 Lunes a Sabado 6ama2pm $1.319.432 $ 25.089.215
12 Lunes a Domingo 1pma9pm $1.619.431 $19.433.177
1 Lunes a Sabado 1pma9pm $1.319.433 $1.319.433
5 Lunes a Domingo 9pmabam $1.918.438 $9.592.192
10 Lunes a Domingo 7amadpm $1619.431 $16.194.314
3 Lunes a Sabado 7amad4pm $1.319.432 $ 3.958.297
TOTAL OFERTA
PARALA  UF.| §75566.628
GIRARDOT
PROPONENTES VALOR PROPUESTA PUNTAIJE
SERVILIMPIEZA S.A. S 83.566.874 90,43
UNION TEMPORAL HUS 2014 NO SE EVALUA -
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LA.S.U. S.A.S. - $75.566.628| 100,00

LAY CLd 7 S /27 .
o ey = .
VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LOPEZ cmﬁrmﬁ?#mmsz
Subdirector Cofpras

Director Administrativo
Al A c_\_ﬂ

NELSY FLOREZ CRUZ Lo
Subdirectora Hoteleria



ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
DIRECCION ADMINISTRATIVA

SUBDIRECCION DE BIENES COMPRAS Y SUMINISTROS

CONVOCATORIA N° 1

SERVICIO DE ASEO e
EVALUACION ECONOMICA T e r—
UNIDAD FUNCIONAL ZIPAQUIRA: 17 PUNTOS DE ASEO
U.F. DE ZIPAQUIRA i
SERVILIMPIEZA S.A.
VALOR UNITARIO MES | VALOR TOTAL
PUNTO DE ASEQ DIAS HORA (POR PUNTO DE ASEO) il
7 Lunes a Domingo 6ama2pm $ 1.680.744 $11.765.211
3 Lunes a Domingo 1pmadpm $2.009.504 $£6.028513
3 Lunes a Sabado 1pmadpm $1.361.300 $4.083.899
1 Lunes a Domingo 9pmabam $2.009 504 $2.009 504
2 Lunes a Sabado 6ama2pm $1.361.300 $2722599
y 7amadpm
1 Lunes a Domingo (Residuos) $1680.744 $1.680.744
TOTAL OFERTA
PARALA  UF.| $28290.470
ZIPAQUIRA
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LA.S.U. S.A.S.
VALOR UNITARIO MES| VALOR TOTAL
PUNTO DE ASEOQ DIAS HORA (POR PUNTO DE ASEO) e
7 Lunes a Domingo 6ama2pm $ 1.502.879 $10.520.155
3 Lunes a Domingo 1pma9pm $1.502.679 § 4.508.638
3 Lunes a Sabado 1pmadpm $ 1.202.880 $ 3.608.641
1 Lunes a Domingo 9pmabam $1.801.886 $1.801.886
2 Lunes a Sabado 6ama2pm $1.202.880 $ 2.405.761
7amadpm =
1 Lunes a Domingo (Residuos) $1.502.879 $1.502.879
TOTAL OFERTA
PARALA  UF.| $24.347.960
ZIPAQUIRA
PROPONENTES VALOR PROPUESTA PUNTAJE
SERVILIMPIEZA S.A, $ 28.290.470 86,06
UNION TEMPORAL HUS 2014 NO SE EVALUA -
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LA.S.U. S.AS. ~ $24.347.960] 100,00
CTA COMERCIALIZACION Y PRESTACION DE NO SE EVALUA )
SERVICIOS

—

C///LLL(./ CL(,7
VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LOPEZ
Director Administrativo

P
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1
%@Ammsz

NELSY FLOREZ CRUZ
Subdirectora Hoteleria

C

Subdirector Compras
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DIRECCION ADMINISTRATIVA

CONVOCATORIA

N°1

SERVICIO DE ASEO

EVALUACION ECON

BOGOTA: 81 PUNTOS DE ASEO CON MAQUINARIA E INSUMOS

OMICA

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

SUBDIRECCION DE BIENES COMPRAS Y SUMINISTROS

HOSPITAL UNTVERSITARIO

EAAERE S SOMGLAL ORE ESTADO
BT O P D PR SO,

—

AU C

VICTOR AUGUSTO PEDRAZA LOPEZ

Director Administrativo

CARLOS AL

0 MARTINEZ

%{"‘ 53 [E Subdirector Compras
ELSY FLOREZ CRUZ

. Subdirectora Hoteleria

HUS BOGOTA
SERVILIMPIEZA S.A.
VALOR UNITARIO MES| VALOR TOTAL
PUNTO DE ASEQ DIAS HORA (POR PUNTO DE ASEO) s
33 Lunes a Domingo 6ama2pm $1.594.471 $ 52.617.551
32 Lunes a Domingo 1pma9pm $1.926.949 $61.662.370
5 Lunes a Sabado Gama2pm $1.272.041 $6.360.204
7 Lunes a Domingo (Nocturno) 9pmabam $1.926.949 $13.488.643
2 Lunes a Domingo (Nocturno) 7pma7am $1.926.949 $3.853.898
2 Lunes a Sabado 7ama4pm $1.272.041 $ 2.544.082
TOTAL OFERTA
PARA BOGOTA $ 140.526.749
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LA.S.U. S.AS.
VALOR UNITARIO MES| VALOR TOTAL
PUNTO DE ASEO DIAS HORA (POR PUNTO DE ASEO) MES
33 Lunes a Domingo 6ama2pm $1.555.716 $ 51338628
32 Lunes a Domingo 1pma9pm $1.555.716 $49782912
5 Lunes a Sabado 6ama?2pm $1.255.717 $6.278.585
7 Lunes a Domingo (Nocturno) 9pmabam $1.854.723 $12.983.061
2 Lunes a Domingo (Nocturno) 7pma7am $1.954.715 $ 3.909.431
Z Lunes a Sabado 7amadpm $ 1.255.718 $2511.433
TOTAL OFERTA
PARA BOGOTA $ 126.804.050
PROPONENTES VALOR PROPUESTA PUNTAJE
SERVILIMPIEZA S.A. S 140.526.749 90,23
UNION TEMPORAL HUS 2014 NO SE EVALUA -
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LA.5.U. S.A.S. - $126.804.050 100,00




EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA No. 1 DE 2014 ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA Y ASEO, DESINFECCION DE AREAS DE ALISTAMIENTO DE |
ALIMENTOS PARA PACIENTES Y DISTRIBUCION DE LOS MISMOS EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA. ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS
| RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD. ASEQ Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD.

/ PROPONENTE _ COOPERATIVA DE TRABAJO _
UNION TEMPORAL LIMPIEZA TOTAL HUS LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS ASOCIADO PARA LA .
g " SERVILIMPIEZA S.A. 2014 (MUNDO LIMPIEZA LTDA.YR Y C LASUS.AS COMERCIALIZACION Y
/ LIMPIEZA TOTAL S.A.S) PRESTACION DE SERVICIOS DE
" SERVICIOS COOPOUTSOURCING
| REQUISITOS EVALUADOS C.T.A.
7 Carta de presentacionde la Folios52a6 Folio 3 Foliosg4as Folios4ys ]
_ propuesta Anexo N™.
_ CONSORCIO 0 UNION NO APLICA Folios4a7 NO APLICA NO APLICA

TEMPORAL: Documenta de
conformacién del consorcio o la

unién  temporal, con los
requisitos  del pliego de
condiciones.
Fotocopia de la cédula de Folio 8 Folios 7A, 9 y 10 Folio 6 Folio 6
ciudadania del Representante
Legal. |
Certificado de Existencia y | Folio1o a3 Folios 12 y 16 Folios7a 8 Folios7ag
Representacion Legal.
Fotocopia del Registro Unico Folio 15 Folioss 20y 21 Folio 3 Folio 12
Tributario - RUT
Certificacién de paz y salvo de Folio 17 Folio23y24 A Folio 10A Folio 15
pago de aportes de seguridad |
social y parafiscales. |
Garantia de seriedad de la Folios19a 35 Folios 26 a 29 Folios 11,12y 13 Folio 14
propuesta.
Certificado de Antecedentes Folios 37y 38 Folios 31,32 y33y34 Folios17 y 18 Folios19y 20
disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de Ia m
Nacion

Folios 40y 41 Folios 36y 37 Folios19 y 20 Folio 21

Certificado de Antecedentes
fiscales expedido por la
Contraloria General de Ila
Reptblica.

Certificado de Antecedentes

Folio 43 Folios 39y 40 Folio 21 Folio 22




EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA No. 1 DE 2014 ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA Y ASEO, DESINFECCION DE AREAS DE ALISTAMIENTO DE
ALIMENTOS PARA PACIENTES Y DISTRIBUCION DE LOS MISMOS EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA. ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS
RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD. ASEQ ¥ DESINFECCION HOSPITALARIA EN LA UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD.

judiciales expedido por la
Policia
Registro Unico de proponentes Folios 47 a 64 Folios45a51y52a54 Folios 26 a 28 Folios 23a 27
RUP.
Subsanada certificacion de paz y salvo de | Subsanada certificacion de paz y salvo NINGUNA
NINGUNA pago de aportes a seguridad social y de pago de aportes a seguridad social y
OBSERVACIONES parafiscales parafiscales
RESULTADO EVALUACION ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE

FECHA DE LA EVALUACION: veintitrés (23) de enero de 2014.
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E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
«VALUACION CAPACIDAD FINANCIERA
ASEO Y DESINFECCION AREAS HOSPITALARIAS
CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 01 DE 2014
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MARLESBY SOTELO PUERTO

/ Subdirector de Contabilidad
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>1,0% < 75% Debe ser positivo 2.667.278.089
INDICE DE INDICE DE CAPITAL DE 30%
No. ENTIDAD PROPONENTE OBSERVACIONES
° R LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO TRABAJO PRESUPUESTO s
(ACT CTE/PAS CTE) | (PAS TOTAL/ ACT| (ACT CTE - PAS ESTIMADO
1 |SERVILIMPIEZA S A 1,39 55,85 1.683.822.637 800 183.427 |ADMISIBLE
2 |UNION TEMPORAL HUS 2014 1,38 35,32 71.189 248 800.183.427 | NO ADMISIBLE
3 JUMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A S 3,49 32,48 1.122.289.398 800.183.427 |ADMISIBLE
ADMISIBLE UNID
COMPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO PARA LA
4 |COMERCIALIZACION Y PRESTACION DE SERVICIOS 9,95 9.42 A04-170.299 85933978 ;:;f;c'om'“ DE
/?




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

SUBDIRECCION DE HOTELERIA

CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2014

PRESTACION DE SERVICIO DE ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
E.S.E., EN LAS UNIDADES FUNCIONALES DE BOGOTA, ZIPAQUIRA Y GIRARDOT CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE

SALUD.

EVALUACION TECNICA DE PROPONENTES PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE BOGOTA

PROPONENTES
UNION TEMPORAL LIMPIEZA
ITEM CRITERIOS A EVALUAR SERVILIMPIEZA S A. LIMPIEZA TOTAL HUS | INSTITUCIONAL LASU
2'14 S.AS.

CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE [NO CUMPLE| CUMPLE [NO CUMPLE
1 CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA X X X
2 CUMPLIMIENTO DE ASPECTOS TECNICOS X X X

OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

..(\\\..ur\,\ |_\|N|..r\...n.
sy del Pilar Florez Cruz

Subdirectora de Hoteleria




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SUBDIRECCION DE HOTELERIA
CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2014
PRESTACION DE SERVICIO DE ASEQ Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
LA SAMARITANA E.S.E., EN LAS UNIDADES FUNCIONALES DE BOGOTA, ZIPAQUIRA Y GIRARDOT CON SUS
RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD.

EVALUACION TECNICA DE PROPONENTES PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT

PROPONENTES
UNION TEMPORAL LIMPIEZA
ITEM [ CRITERIOS A EVALUAR SERVILIMPIEZA S.A. LIMPIEZA TOTAL HUS INSTITUCIONAL LASU
2'14 SAS.
CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE [NO CUMPLE
1 [cerTiFicAcioNes pE
EXPERIENCIA X X X
,  |cumpLmiEnTO DE
ASPECTOS TECNICOS X X X
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE

~ A~
Nelsy del Pilar Florez Cru
ubdirectora de Hoteleria

.f\%w“ﬂr)«_




E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
SUBDIRECCION DE HOTELERIA

CONVOCATORIA PUBLICA 01 DE 2014

PRESTACION DE SERVICIO DE ASEO Y DESINFECCION HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANAE SE.,
EN LAS UNIDADES FUNCIONALES DE BOGOTA, ZIPAQUIRA Y GIRARDOT CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD

EVALUACION TECNICA DE PROPONENTES PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

PROPONENTES
UNION TEMPORAL LIMPIEZA
ITEM | CRITERIOS AEVALUAR | SERVILIMPIEZASA. | LIMPIEZATOTALHUS | INSTITUCIONAL Lasy | COOPOUTSOURCING
214 SAS e
CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE |[NO CUMPLE| __§ | NO CUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE
CERTIFICACIONES DE
T |experiencia X X x X
CUMPLIMIENTO DE
2 |asPEcTOS TECNICOS % X X X
1. NO CUMPLE CON LA
EXPERIENCIA REQUERIDA]
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2. NO PARCIALMENTE
LOS ASPECTOS
- TECNICOS REQUERIDOS
Al o~ P 2~_—»

Pilar Florez Cruz

Subdirectora de Hoteleria



